



التاريخ : 2022 / 05 / 15

المحترمين


السادة / شركة بورصة الكويت

تحية طيبة وبعد ،،،

الموضوع / نتائج اجتماع مجلس إدارة شركة الصلْبُوحِ التِّجَارِيَّةِ

نفيدكم علماً بأن مجلس إدارة شركة الصلْبُوحِ التِّجَارِيَّةِ ش.م.ك.ع. " عامة " قد اجتمع اليوم الاحد الموافق 2022-05-15 فى تمام الساعة 01:00 ظهراً ، وإعتمد البيانات المالية المرحلية المجمعدة للشركة عن الربع الاول المنتهي فى 31 مارس 2022.

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام ،،،


فواز عدنان الرئيس
نائب رئيس مجلس الادارة



نسخة للسادة / هيئة اسواق المال

مرفقات

- نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية (الربع الاول 2022)



نموذج الإفصاح عن المعلومات الجوهرية

التاريخ	15 مايو 2022
اسم الشركة المدرجة	شركة الصلْبُوخِ التِّجَارِيَةِ (ش.م.ك.ع.)
المعلومات الجوهرية	نفيدكم علماً بأن مجلس إدارة شركة الصلْبُوخِ التِّجَارِيَةِ ش.م.ك.ع. قد اجتمع اليوم الاحد الموافق 2022-05-15 فى تمام الساعة 01:00 ظهراً ، وإعتمد البيانات المالية المرحلية المجمععة للشركة عن الربع الأول المنتهي فى 31 مارس 2022.
أثر المعلومة الجوهرية على المركز المالي للشركة	لا يوجد



اسم الشركة	شركة الصلبوخ التجارية ش.م.ك.ع
Company Name	Salbookh Trading Company K.S.C.P

اختر من القائمة	2022-03-31
Select from the list	2022-03-31

تاريخ اجتماع مجلس الإدارة	2022-05-15
Board of Directors Meeting Date	2022-05-15

المستندات الواجب إرفاقها بالنموذج	نسخة من البيانات المالية المعتمدة نسخة من تقرير مراقب الحسابات المعتمد لا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم إرفاق هذه المستندات
Required Documents	Approved financial statements. Approved auditor's report This form shall not be deemed to be complete unless the documents mentioned above are provided

التغيير (%)	فترة الثلاث اشهر المقارنة	فترة الثلاث اشهر الحالية	البيان
Change (%)	Three Month Comparative Period	Three Month Current Period	Statement
	2021-03-31	2022-03-31	
(6.5)%	(226,955)	(212,107)	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
(9.8)%	(2.24)	(2.02)	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخففة Basic & Diluted Earnings per Share
5.8%	6,297,052	6,661,646	الموجودات المتداولة Current Assets
(23.5)%	9,528,579	7,290,319	إجمالي الموجودات Total Assets
(3.6)%	3,541,004	3,412,217	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
(4.7)%	3,735,790	3,560,776	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
(35.6)%	5,792,789	3,729,543	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
(36.1)%	190,456	121,674	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
(23.5)%	(73,416)	(56,179)	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)
36.7%	%49	67%	الخسائر المتراكمة / رأس المال المدفوع Accumulated Loss/ Paid-Up Share Capital

التغيير (%) Change (%)	الربع الاول المقارن First Quarter Comparative Period	الربع الاول الحالي First Quarter Current Period	البيان Statement
	2021-03-31	2022-03-31	
			صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
			ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
			إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
			صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)

- Not Applicable for first Quarter

• لا ينطبق على الربع الأول

سبب ارتفاع/انخفاض صافي الربح (الخسارة)	Increase/Decrease in Net Profit(Loss) is due to
سبب حدوث انخفاض قيمة المبيعات نظرا لتعطيل الاعمال خلال فترة التوقف بسبب فايروس كورونا كذلك استمرار تاثير الطلب في الاسواق الخارجية و زيادة حدة المنافسة مع الارتفاع في قيمة التكاليف مما اثر على ربحية العمليات.	Due to the decline in the value of sales due to business disruption during the downtime due to Corona virus, as well as the continued impact of demand in external markets and increase competition with the rise in the value of costs, this affected the profitability of operations.

Total Revenue realized from dealing with related parties (value, KWD)	لا يوجد	بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
Total Expenditures incurred from dealing with related parties (value, KWD)	3,000 KD	بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)

Auditor Opinion		رأي مراقب الحسابات
1.	Unqualified Opinion	رأي غير متحفظ
2.	Qualified Opinion	رأي متحفظ
3.	Disclaimer of Opinion	عدم إبداء الرأي
4.	Adverse Opinion	رأي معاكس

In the event of selecting item No. 2, 3 or 4, the following table must be filled out, and this form is not considered complete unless it is filled.

بحال اختيار بند رقم 2 أو 3 أو 4 يجب تعبئة الجدول التالي، ولا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم تعبئته

<p>أساس الإستنتاج المتحفظ</p> <p>كما هو مبين في الإيضاح رقم (7) من الإيضاحات المرفقة بالمعلومات المالية المرحلية المكثفة، أبرمت إدارة الشركة إتفاقية تم بموجبها الإتفاق على حيازة شركة تابعة "شركة التعمير الخليجي العقارية (ش.م.ك.مقفلة)" لصالح الشركة بإجمالي مبلغ 2,626,505 دينار كويتي سدد منها مبلغ 2,000,000 دينار كويتي كدفعة مقدمة لحيازة الإستثمار. لم تتم إدارة الشركة بالإنتهاء من إجراءات الحيازة ونقل ملكية أسهم شركة التعمير الخليجي العقارية (ش.م.ك.مقفلة) أو السيطرة عليها حتى تاريخ إصدار هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة.</p> <p>الإستنتاج المتحفظ</p> <p>إستناداً إلى مراجعتنا وبإستثناء ما هو وارد بفقرة أساس الإستنتاج المتحفظ أعلاه والتعديلات المحتملة على المعلومات المالية المرحلية المكثفة نتيجة لهذا الأمر، فإنه لم يرد إلى علمنا ما يستوجب الإعتقاد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المرفقة لم يتم إعدادها، من كافة النواحي المادية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية".</p>	<p>نص رأي مراقب الحسابات كما ورد في التقرير</p>
<p>قيام الشركة بإبرام إتفاقية صفقة بيع وشراء لحيازة شركة تابعة " شركة التعمير الخليجي العقارية (ش.م.ك.مقفلة) بمبلغ 2,626,505 دينار كويتي ، سددت الشركة منها مبلغ 2,000,000 دينار كويتي كدفعات تحت حيازة الإستثمار على الرغم من افصاح الشركة على ان الإنتهاء من اجراءات الحيازة سنتم خلال الربع الرابع من السنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2021.</p>	<p>شرح تفصيلي بالتحالة التي أستدعت مراقب الحسابات لإبداء الرأي</p>
<p>سنتقوم الشركة على سرعة الإنتهاء من اجراءات نقل حيازة الإستثمار.</p>	<p>الخطوات التي سنتقوم بها الشركة لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات</p>
<p>سنتقوم الشركة على سرعة الإنتهاء من اجراءات نقل حيازة الإستثمار وذلك خلال فترة السنة اشهر القادمة.</p>	<p>الجدول الزمني لتنفيذ الخطوات لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات</p>

Corporate Actions		استحقاقات الأسهم (الإجراءات المؤسسية)	
النسبة	القيمة		توزيعات نقدية
	لا يوجد		Cash Dividends
	لا يوجد		توزيعات أسهم منحة
	لا يوجد		Bonus Share
	لا يوجد		توزيعات أخرى
	لا يوجد		Other Dividend
	لا يوجد		عدم توزيع أرباح
	لا يوجد		No Dividends
	لا يوجد	علاوة الإصدار Issue Premium	زيادة رأس المال
	لا يوجد	لا يوجد	Capital Increase
	لا يوجد	لا يوجد	تخفيض رأس المال
	لا يوجد	لا يوجد	Capital Decrease

ختم الشركة Company Seal	التوقيع Signature	المسمى الوظيفي Title	الاسم Name
		نائب رئيس مجلس الإدارة والرئيس التنفيذي	فواز عدنان الرئيس

شركة الصلبيخ التجارية ش.م.ك. (عامية)
دولة الكويت

المعلومات المالية المرحلية المكثفة
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2022
مع تقرير المراجعة
(غير مدققة)

شركة الصلبيخ التجارية ش.م.ك (عامة)

دولة الكويت

المعلومات المالية المرحلية المكثفة

لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2022 مع تقرير المراجعة (غير مدققة)

<u>الصفحة</u>	المحتويات
2 - 1	تقرير المراجعة حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة
3	بيان المركز المالي المرحلي المكثف
4	بيان الدخل المرحلي المكثف
5	بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف
6	بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المكثف
7	بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف
15 - 8	إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة

تقرير المراجعة حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة

السادة / أعضاء مجلس الإدارة المحترمين
شركة الصلбоخ التجارية ش.م.ك. (عامة)
الكويت

المقدمة

قمنا بمراجعة بيان المركز المالي المرحلي المكثف المرفق لشركة الصلбоخ التجارية ش.م.ك. (عامة) كما في 31 مارس 2022، والبيانات المرحلية المكثفة المتعلقة به للدخل والدخل الشامل والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ. إن إدارة الشركة هي الجهة المسؤولة عن إعداد وعرض تلك المعلومات المالية المرحلية المكثفة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية". إن مسؤوليتنا هي أن نعبر عن إستنتاجنا حول تلك المعلومات المالية المرحلية المكثفة إستناداً إلى مراجعتنا.

نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي 2410 المتعلق بمهام المراجعة "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل مدقق الحسابات المستقل للمنشأة". تتضمن مراجعة المعلومات المالية المرحلية توجيه الإستفسارات بشكل رئيسي إلى الأشخاص المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية، وتطبيق إجراءات المراجعة التحليلية وإجراءات أخرى. إن نطاق المراجعة يقل بشكل جوهري عن التدقيق وفقاً للمعايير الدولية للتدقيق، وبالتالي لا يمكننا من الحصول على تأكيدات حول كافة الأمور الجوهرية والتي يمكن أن يتم تحديدها من خلال التدقيق. وبناءً عليه، فإننا لا نبدي رأياً يتعلق بالتدقيق.

أساس الإستنتاج المتحفظ

كما هو مبين في الإيضاح رقم (7) من الإيضاحات المرفقة بالمعلومات المالية المرحلية المكثفة، أبرمت إدارة الشركة إتفاقية تم بموجبها الإتفاق على حيازة شركة تابعة "شركة التعمير الخليجي العقارية (ش.م.ك.مقفلة)" لصالح الشركة بإجمالي مبلغ 2,626,505 دينار كويتي سدد منها مبلغ 2,000,000 دينار كويتي كدفعة مقدمة لحيازة الإستثمار. لم تقم إدارة الشركة بالإنتهاء من إجراءات الحيازة ونقل ملكية أسهم شركة التعمير الخليجي العقارية (ش.م.ك.مقفلة) أو السيطرة عليها حتى تاريخ إصدار هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة.

الإستنتاج المتحفظ

إستناداً إلى مراجعتنا، وبإستثناء ما هو وارد بفقرة أساس الإستنتاج المتحفظ أعلاه والتعديلات المحتملة على المعلومات المالية المرحلية المكثفة نتيجة لهذا الأمر، فإنه لم يرد إلى علمنا ما يستوجب الإعتقاد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المرفقة لم يتم إعدادها، من كافة النواحي المادية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية".

عدم التأكد المادي المتعلقة بمبدأ الاستمرارية

كما هو مبين بالإيضاح رقم 18 من الإيضاحات المرفقة بالمعلومات المالية المرحلية المكثفة، تكبدت الشركة خسائر عن الفترة المالية المنتهية في 31 مارس 2022 بمبلغ 212,107 دينار كويتي، كما بلغت خسائر الشركة المتراكمة كما في 31 مارس 2022 مبلغ 7,045,925 دينار كويتي بما يمثل 67% تقريباً من رأس مال الشركة البالغ 10,494,204 دينار كويتي.

كما قامت إدارة الشركة بالتنازل عن رخص شركة كسارات الصلбоخ التجارية (فرع الشركة بالفجيرة) للفروع رقم (3)، (4) بدولة الإمارات العربية المتحدة لصالح مؤسسة الفجيرة للموارد الطبيعية.

كما تخلفت إدارة الشركة عن سداد التزامات الديون المستحقة على الكسارات المتنازل عنها المذكورة أعلاه وكذلك الكسارة الرئيسية، وتعمل الشركة حالياً بشكل فعال على التفاوض مع مؤسسة الفجيرة للموارد الطبيعية لشطب التزامات الديون المستحقة على الكسارات المتنازل عنها وكذلك التفاوض على إعادة جدولة الدين المستحق على الكسارة الرئيسية.

عدم التأكد المادي المتعلقة بمبدأ الاستمرارية (يتبع)

إن هذه الظروف تشير إلى وجود شكوك مادية حول قدرة الشركة على الإستمرار في العمل وفقاً لمبدأ الإستمرارية. وكما هو مبين بالإيضاح رقم 18 من الإيضاحات المرفقة بالمعلومات المالية المرحلية المكثفة، قامت إدارة الشركة بإجراء تقييم حول قدرة الشركة على الإستمرار في العمل وفقاً لمبدأ الإستمرارية. وبناءً على هذا فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المرفقة تم إعدادها على أساس مبدأ إستمرارية الشركة في أعمالها. وفي حال عدم توفر هذه الظروف، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المرفقة يجب أن تشمل على التعديلات اللازمة في حال كانت الشركة غير قادرة على الإستمرار. إن نتيجتنا غير معدلة فيما يتعلق بهذا الأمر.

تقرير المراجعة حول المتطلبات القانونية الأخرى

إستناداً إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة متفقة مع السجلات المحاسبية للشركة. حسبما وصل إليه علمنا وباعتقادنا لم تقع خلال فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2022 مخالفات لأحكام قانون الشركات رقم (1) لسنة 2016 ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما، أو عقد التأسيس والنظام الأساسي للشركة والتعديلات اللاحقة لهما، على وجه يؤثر مادياً في نشاط الشركة أو في مركزها المالي.

نبين أيضاً أنه خلال مراجعتنا، وحسبما وصل إلى علمنا واعتقادنا، لم يرد إلى علمنا وجود مخالفات لأحكام القانون رقم (7) لسنة 2010 بشأن إنشاء هيئة أسواق المال ولائحته التنفيذية والتعليمات ذات الصلة وتعديلاتها، خلال فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2022 على وجه قد يكون له تأثيراً مادياً على نشاط الشركة أو مركزها المالي.

الكويت في 15 مايو 2022

رابعة سعد المهنا
سجل مراقبي الحسابات رقم 152 فئة أ
كرو المهنا وشركاه

بيان المركز المالي المرحلي المكثف كما في 31 مارس 2022 (غير مدقق)

31 مارس 2021	31 ديسمبر 2021	31 مارس 2022	إيضاح	الموجودات
(غير مدققة)	(مدققة)	(غير مدققة)		
مجمعة	مجمعة	دينار كويتي		
دينار كويتي	دينار كويتي			
758,671	309,891	291,255	5	الموجودات غير المتداولة
1,858,000	-	-		تمتلكات ومنشآت ومعدات
576,854	333,207	306,901	7	عقارات إستثمارية
14,436	35,738	30,517	8	موجودات غير ملموسة
23,566	-	-		حقوق إستخدام أصول
3,231,527	678,836	628,673		موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
				إجمالي الموجودات غير المتداولة
				الموجودات المتداولة
4,662,506	3,430,881	3,319,949		مخزون
-	2,000,000	2,000,000	6	دفعة مقدمة لحيازة إستثمار
1,498,953	1,255,734	1,167,878	9	مدنيون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى
135,593	213,236	173,819	10	نقد وأرصدة لدى البنوك
6,297,052	6,899,851	6,661,646		إجمالي الموجودات المتداولة
9,528,579	7,578,687	7,290,319		إجمالي الموجودات
				حقوق الملكية والمطلوبات
				حقوق الملكية
10,494,204	10,494,204	10,494,204	11	رأس المال
(1,165,217)	-	-	12	أسهم خزينة
1,165,213	137,947	137,947		علاوة إصدار
54,787	54,787	54,787		إحتياطي قانوني
91,996	86,900	88,530		إحتياطي ترجمة عملات أجنبية
(3)	-	-		التغيرات التراكمية في القيمة العادلة
318,677	-	-		فائض إعادة التقييم
(5,166,868)	(6,833,818)	(7,045,925)		خسائر متراكمة
5,792,789	3,940,020	3,729,543		إجمالي حقوق الملكية
				المطلوبات
				المطلوبات غير المتداولة
194,786	195,445	148,559		مخصص مكافأة حماية الخدمة للموظفين
194,786	195,445	148,559		إجمالي المطلوبات غير المتداولة
				المطلوبات المتداولة
325,644	-	-		قروض وتسهيلات بنكية
300,000	860,000	876,575		مستحق لطرف ذو صلة
2,585,658	2,439,955	2,391,961		دائنون تجاريون وأرصدة دائنة أخرى
106,186	143,267	143,681		إلتزامات عقود الإيجار - الجزء المتداول
223,516	-	-		سحب بنكي على المكشوف
3,541,004	3,443,222	3,412,217		إجمالي المطلوبات المتداولة
9,528,579	7,578,687	7,290,319		إجمالي حقوق الملكية والمطلوبات

الإيضاحات المرفقة تعتبر جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المكثفة وتقرأ معها.

نائب رئيس مجلس الإدارة

شركة الصليبون التجارية ش.م.ك (عامه)

دولة الكويت

بيان الدخل المرحلي المكثف لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2022 (غير مدقق)

الثلاثة أشهر المنتهية في		إيضاح	
31 مارس 2021	31 مارس 2022		
(غير مدققة)	(غير مدققة)		
مجمعة			
دينار كويتي	دينار كويتي		
190,456	121,674		العمليات المستمرة
			المبيعات
(263,872)	(177,853)		تكلفة المبيعات
(73,416)	(56,179)		مجممل الخسارة
12,929	390		إيرادات أخرى
37,252	3,108		أرباح من بيع ممتلكات ومعدات
(238,424)	(159,212)		مصروفات عمومية وإدارية
(7,760)	(214)		أعباء تمويلية
(269,419)	(212,107)		خسارة الفترة من العمليات المستمرة
			العمليات غير المستمرة
42,464	-	12	ربح العمليات غير المستمرة
42,464	-		ربح الفترة من العمليات غير المستمرة
(226,955)	(212,107)		خسارة الفترة
(2.24)	(2.02)	13	خسارة السهم الأساسية والمخففة (فلس)

الإيضاحات المرفقة تعتبر جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المكثفة وتقرأ معها.

شركة الصلْبوخ التجارية ش.م.ك (عامّة)

دولة الكويت

بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2022 (غير مدقق)

الثلاثة أشهر المنتهية في	
31 مارس 2021	31 مارس 2022
(غير مدققة)	(غير مدققة)
مجمعة	
دينار كويتي	دينار كويتي
(226,955)	(212,107)
	خسارة الفترة
	الخسارة الشاملة الأخرى / الدخل الشامل الآخر:
	بنود يمكن أن يعاد تصنيفها لاحقاً إلى بيان الدخل المرحلي المكثف :
(7,041)	1,630
	فروقات التحويل الناتجة عن ترجمة العمليات الأجنبية
	بنود لا يمكن أن يعاد تصنيفها لاحقاً إلى بيان الدخل المرحلي المكثف:
	أدوات حقوق الملكية المصنفة بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
	التغير في القيمة العادلة
8	-
(233,988)	(210,477)
	إجمالي الخسارة الشاملة للفترة

الإيضاحات المرفقة تعتبر جزءاً من المعلومات المالية المرحلية المكثفة وتقرأ معها.

شركة الصلح التجاري ش.م.ك (عامة)
دولة الكويت
بيان التفورات في حقوق الملكية المرصدة المكلف لفترة الغلظة أشهر في 31 مارس 2022 (غير مدقق)

	رأس المال	دينار كويتي	أسهام	دينار كويتي	علاوة إصدار	دينار كويتي	إحتياطي قانوني	دينار كويتي	إحتياطي عملة أجنبية	دينار كويتي	القيمة المتراكمة في القيمة المتراكمة	دينار كويتي	إحتياطي فائض	دينار كويتي	مزاكمة	دينار كويتي	الجموع	دينار كويتي
الرصيد في 1 يناير 2022	10,494,204	-	-	137,947	54,787	86,900	-	-	-	(6,833,818)	3,940,020	-	-	-	(212,107)	(212,107)	1,630	-
حسمارة الفترة	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
المدخل الشامل الآخر للفترة	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
إجمالي الحسمارة الشاملة	10,494,204	-	-	137,947	54,787	86,900	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
الرصيد في 31 مارس 2022	10,494,204	-	-	137,947	54,787	86,900	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
الرصيد في 1 يناير 2021 (تجمعة)	10,494,204	-	-	1,165,213	54,787	99,037	(11)	-	-	(4,939,913)	6,026,777	-	-	-	(226,955)	(226,955)	-	-
حسمارة الفترة	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
الحسمارة الشاملة الأخرى للفترة	-	-	-	-	-	(7,041)	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
إجمالي الحسمارة الشاملة للفترة (تجمعة)	10,494,204	-	-	1,165,213	54,787	91,996	(3)	-	-	(4,939,913)	6,026,777	-	-	-	(226,955)	(226,955)	-	-
الرصيد في 31 مارس 2021 (تجمعة)	10,494,204	-	-	1,165,213	54,787	91,996	(3)	-	-	(4,939,913)	6,026,777	-	-	-	(226,955)	(226,955)	-	-

الإيضاحات المرفقة تعتبر جزءاً من المعلومات المالية المرصدة المكلفة وتقرأ معها.

شركة الصلْبوخ التجارية ش.م.ك (عامّة)

دولة الكويت

بيان التدفقات النقدية المرحلي المكتف لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2022 (غير مدقق)

الثلاثة أشهر المنتهية في		إيضاح	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
31 مارس 2021	31 مارس 2022		
(غير مدققة)	(غير مدققة)		
مجمعة			
دينار كويتي	دينار كويتي		
(226,955)	(212,107)		خسارة الفترة
			تعديلات لـ :
109,740	50,850		إستهلاكات وإطفاءات
7,760	214		أعباء تمويلية محتسبة
(37,252)	(3,108)		أرباح من بيع ممتلكات ومعدات
5,022	1,910		مخصص مكافأة نهاية خدمة الموظفين
(141,685)	(162,241)		خسارة العمليات قبل التغيرات في رأس المال العامل
			التغيرات في رأس المال العامل
37,727	107,988		مخزون
89,312	87,590		مدينون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى
16,191	(47,994)		دائنون تجاريون وأرصدة دائنة أخرى
-	16,575		مستحق لطرف ذو صلة
-	(49,333)		مخصص مكافأة نهاية خدمة الموظفين المدفوعة
1,545	(47,415)		صافي النقد (المستخدم في) / الناتج من الأنشطة التشغيلية
			التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
66,007	5,420		الحصل من بيع ممتلكات ومنشآت ومعدات
66,007	5,420		صافي النقد الناتج من الأنشطة الاستثمارية
			التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
(2,072)	-		إلتزامات عقود الإيجار
(7,657)	-		أعباء تمويلية مدفوعة
-	38,401		نقد محتجز مقابل تسهيلات وكفالات بنكية
(49,356)	-		قروض وتسهيلات بنكية
(59,085)	38,401		صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة التمويلية
(3,684)	2,198		أثر ترجمة عملات أجنبية
4,783	(1,396)		صافي (النقص) / الزيادة في النقد والنقد المعادل
(219,936)	1,965		النقد والنقد المعادل في بداية الفترة
(215,153)	569		النقد والنقد المعادل في نهاية الفترة